REQUERIMENTO N.º 932/2018
Informações sobre reforma da CEMEI VALDOMIRO AMARAL localizada no Bairro Capuava.
Senhor Presidente,

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Consta no planejamento da Secretaria Municipal de Educação a reforma e pintura da CEMEI – Centro Municipal de Educação Infantil Valdomiro Amaral, creche que funciona no Bairro Capuava?

2. Se positivo, para quando está programada a reforma e pintura?

3. É fato que a pintura interna do referido próprio municipal foi realizada através de ação de pais e professores que conseguiram doação para a realização da mesma?

4. Se positivo, qual o motivo?
JUSTIFICATIVA:

Este vereador busca informações, no cumprimento de suas funções fiscalizatórias e de acompanhamento dos atos do Poder executivo Municipal, uma vez que recebeu reclamação de munícipes que referem falta de manutenção no local, sendo que a pintura interna somente foi realizada através da doação de materiais.
Valinhos, 16 de maio de 2018
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador
Anexo: Foto externa do local em 15.05.2018
[image: image1.jpg]